

K/S Slotshotellet, Aalborg

**Hammershusgade 9
2100 København**

CVR-nr. 25 15 89 54

**Årsrapport for 2021
(23. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 10. maj 2022

Allan Jacobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Slotshotellet, Aalborg
Hammershusgade 9
2100 København

CVR-nr.: 25 15 89 54

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: København

Bestyrelse

Michael Kaa Andersen, formand
Carsten Tilm
Peter Winther
Allan Jacobsen

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Slotshotellet, Aalborg

Revision

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,1% er dagsværdien for ejendommen kr. 140,0 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke værdien med hhv. ca. kr. -6,1 mio. og ca. kr. 5,3 mio.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 101.963, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 106.461.590, hvilket anses for tilfredsstillende.

Tilbagegangen i indtjeningen hidrører i det væsentlige fra vores lejers konkurs i juli 2020 samt virkningen af nedlukningen af det danske samfund pga COVID-19. Heraf følger samtidig en reduceret indtjening på p-anlæg.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttotab		-5.031.380	5.309.772
Andre eksterne omkostninger		-488.758	-1.090.241
Tab på debitorer		-1.000.000	-2.326.079
Resultat før finansielle poster		-6.520.138	1.893.452
Andel af underskud i kapitalinteresser		-1.608.796	-281.038
Finansielle indtægter		0	168.524
Finansielle omkostninger		-956.547	-1.306.860
Ordinært resultat		-9.085.481	474.078
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	9.187.444	-7.969.444
Årets resultat		<u>101.963</u>	<u>-7.495.366</u>
 Resultatdisponering			
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		101.963	-7.495.366
		<u>101.963</u>	<u>-7.495.366</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	140.000.000	130.812.556
Materielle anlægsaktiver		<u>140.000.000</u>	<u>130.812.556</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>40.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>40.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>140.000.000</u>	<u>130.852.556</u>
Tilgodehavender fra lejere		1.265.189	528.708
Andre tilgodehavender		0	74.125
Tilgodehavende moms og afgifter		<u>2.047.755</u>	<u>339.869</u>
Tilgodehavender		<u>3.312.944</u>	<u>942.702</u>
Likvide beholdninger		<u>13.407.075</u>	<u>24.913.397</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.720.019</u>	<u>25.856.099</u>
Aktiver i alt		<u>156.720.019</u>	<u>156.708.655</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		8.865.000	8.865.000
Overført resultat		<u>97.596.590</u>	<u>97.494.627</u>
Egenkapital	4	<u>106.461.590</u>	<u>106.359.627</u>
Gæld til realkreditinstitutter		44.334.794	46.691.025
ApS Komplementarselskabet Slotshotellet, Aalborg		<u>184.471</u>	<u>179.504</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>44.519.265</u>	<u>46.870.529</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.499.704	2.696.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.053.953	209.240
Gæld til kapitalinteressenter		0	45.921
Anden gæld		<u>185.507</u>	<u>527.312</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.739.164</u>	<u>3.478.499</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>50.258.429</u>	<u>50.349.028</u>
Passiver i alt		<u>156.720.019</u>	<u>156.708.655</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	8.865.000	97.494.627	106.359.627
Årets resultat	0	101.963	101.963
Egenkapital 31. december 2021	<u>8.865.000</u>	<u>97.596.590</u>	<u>106.461.590</u>

Noter

1 Særlige forhold

I bruttotabet indgår andre driftsindtægter, som vedrører modtaget beløb på t.kr 687 i forbindelse med kompensationer fra Covid-19.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>9.187.444</u>	<u>-7.969.444</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>9.187.444</u>	<u>-7.969.444</u>
Dagsværdiregulering i alt	<u>9.187.444</u>	<u>-7.969.444</u>

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	<u>101.357.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>101.357.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	29.455.556
Årets værdireguleringer	<u>9.187.444</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>38.643.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>140.000.000</u>
Afkastkrav til ejendom og inventar i procent (afkastkrav 2020 6,10%)	<u>6,10 %</u>

Noter

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige indenfor ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Værdiansættelsen er beregnet med udgangspunkt i den aftalte minimumsleje.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25 %
Afkastprocent, %	5,85	6,10	6,35
Dagsværdi, mio. kr.	145,3	140,0	133,9
Ændring i dagsværdi, mio. kr.	5,3	0,0	-6,1

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
4 Egenkapital		
Kontant andel af stamkapital		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2021	8.865.000	8.865.000
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	0	0
Kontant andel af stamkapital i alt	<u>8.865.000</u>	<u>8.865.000</u>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
100 kommanditanparter á kr. 445.000	<u>44.500.000</u>	<u>44.500.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>1.064.616</u>	<u>1.063.596</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	46.691.025	44.334.794	2.499.704	35.862.251
ApS Komplementarselskabet Slotshotellet, Aalborg	<u>179.504</u>	<u>184.471</u>	<u>0</u>	<u>184.471</u>
	<u>46.870.529</u>	<u>44.519.265</u>	<u>2.499.704</u>	<u>36.046.722</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen er pantsat med kr. 82.044.000 til sikkerhed for realkreditlån på kr. 46.834.498. Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør kr. 140.000.000.